

Số 02-KH/ĐU

KẾ HOẠCH
tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Đảng
dành cho cấp ủy chi bộ năm 2023

Thực hiện Chương trình công tác Đảng năm 2023 của Đảng bộ trường, Đảng ủy trường xây dựng kế hoạch tổ chức Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác đảng dành cho cấp ủy chi bộ năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Nhằm chuẩn hóa, bồi dưỡng, nâng cao nghiệp vụ công tác đảng dành cho Bí thư và cấp ủy viên chi bộ trực thuộc Đảng bộ Trường. Kịp thời cập nhật các Chỉ thị, Nghị quyết, Kế hoạch, Hướng dẫn thực hiện các nội dung công tác đảng của cấp ủy cấp trên. Tăng cường công tác giáo dục truyền thống cách mạng.

2. Góp phần thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Đảm bảo nội dung chương trình Bồi dưỡng công tác đảng dành cho Bí thư và cấp ủy viên chi bộ thiết thực, đáp ứng kịp thời công tác thực tiễn; Báo cáo viên có nhiều kinh nghiệm, chất lượng; Học viên tham gia nghiêm túc, tích cực.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Sáng từ 08g00 – 11g00 (2 chuyên đề) và chiều từ 14g00 – 16g30 (01 chuyên đề) ngày 30/11/2023 (Thứ năm).

- Địa điểm: Phòng họp 2 – tầng 6 Tòa nhà trung tâm.

2. Nội dung bồi dưỡng:

- Nghiệp vụ công tác Kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng;
- Nghiệp vụ về công tác tổ chức xây dựng Đảng.
- Nghiệp vụ Văn phòng cấp ủy.

3. Báo cáo viên: mời các đồng chí Đảng ủy Khối ĐH, CĐ TP. Hồ Chí Minh là báo cáo các chuyên đề.

4. Thành phần triệu tập tham dự:

- Các đồng chí trong Ban chấp hành Đảng bộ, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy trường.
- Các đồng chí đang giữ chức vụ Bí thư, Phó Bí thư các chi bộ trực thuộc Đảng bộ trường là thành phần bắt buộc tham dự (Tất cả các chi bộ phải đảm bảo có người tham dự đầy đủ các chuyên đề).
- Đảng viên chi bộ đang thực hiện nhiệm vụ thư ký các cuộc họp của chi bộ.
- Đồng chí Chuyên trách công tác Đảng vụ trường.
- **Lưu ý:** Đối với các trường hợp các đồng chí cấp ủy chi bộ thuộc thành phần triệu tập nhưng không thể tham dự lớp bồi dưỡng, đề nghị phải làm đơn kèm lý do gửi Đảng ủy trường (thông qua Văn phòng Đảng ủy) **trước ngày 27/11/2023.**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức gồm:

- Đồng chí Trương Thị Hiền, Bí thư Đảng ủy – Trưởng ban,
- Đồng chí Lê Hiếu Giang, Phó Bí thư Đảng ủy – Phó ban,
- Đồng chí Nguyễn Văn Long Giang, Thường vụ Đảng ủy – Thành viên,
- Đồng chí Nguyễn Nam Thắng, Thường vụ Đảng ủy – Thành viên,
- Đồng chí Hồ Thành Công, Đảng ủy viên – Thành viên,
- Đồng chí Nguyễn Thị Phương Nam, Chuyên trách Đảng – Thành viên,
- Đồng chí Phan Công Đức, Chuyên trách Đảng – Thành viên.

Cùng các đồng chí là Đảng ủy viên, cộng tác viên Văn phòng Đảng ủy là thành viên ban tổ chức lớp bồi dưỡng.

2. Phân công phối hợp:

- Bộ phận chuyên trách Đảng tại Văn phòng Đảng ủy thực hiện việc triển khai kế hoạch, dự toán kinh phí và hỗ trợ liên hệ, làm việc với báo cáo viên; đảm nhiệm các công việc chung của chương trình.
- Phòng Tổ chức Hành chính: Hỗ trợ đăng ký lịch phòng họp, hỗ trợ nhân sự kỹ thuật trực lớp học và tea break xuyên suốt ngày diễn ra lớp học.
- Phòng Truyền thông: Thực hiện việc chụp ảnh, ghi hình tư liệu, truyền thông sau tập huấn, chiếu phong trước sảnh Tòa nhà trung tâm.
- Phòng Thiết bị Vật tư: Sắp xếp xe đưa đón báo cáo viên của Đảng ủy Khối Đại học, Cao đẳng TP. Hồ Chí Minh.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 10/11 đến ngày 23/11/2023: Xây dựng và ban hành kế hoạch.
- Từ ngày 23/11/2023 đến ngày 27/11/2023: Triển khai đến các chi bộ.



- Ngày 27/11/2023 đến ngày 29/11/2023: Công tác chuẩn bị.
- Ngày 30/11/2023: Tổ chức tập huấn.

Đảng ủy trường đề nghị cấp ủy các chi bộ sắp xếp và tham gia tập huấn đầy đủ, tích cực trong quá trình tham gia.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối: BTV, BTC (để b/c)
- BCH Đảng bộ, UBKT Đảng ủy.
- Cấp ủy các chi bộ
- Lưu VPĐU.

